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Inför valet lades mycken kraft på påverkans- 
arbete på alla nivåer inom förbundet, centralt 
samt i distrikt och föreningar.
Distriktet tog fram ett regionalpolitiskt program 
som användes i olika sammanhang, bland annat 
vid en hearing med regionens politiker, som vi 
arrangerade i samarbete med övriga  
seniororganisationer under våren.

Förbundet har tagit fram ett förslag till ett 
gemensamt reglemente för pensionärsråd samt 
en checklista för välfungerande pensionärsråd. 
Ledamöter från distriktets styrelse har deltagit i 
referensgrupperna.
Vi medverkade också i en referensgrupp 
åt förbundet vid konstruktionen av 
Hemstjänstindex, ett verktyg för att jämföra 
hemtjänstens kvalitet i olika kommuner.

Samarbetet mellan distrikt och förbund 
har utvecklats under året, framför allt 
beträffande ansvarsfördelningen kring olika 
utvecklingsområden och utbildningar som 
digitalisering, projektet mot ensamhet ”Inte 
ensam”, samt påverkansarbetet inom de 
kommunala pensionärsråden KPR.

Vi har svarat på remisser om digitalisering, om 
medlemstidningen Seniorens framtid och om 
SPF Seniorerna som organisation i framtiden.
Vi har skrivit insändare om ålderism som gällt 
seniorer på valbar plats och andra frågor som 
visar samhällets inställning till äldre.

Som ett resultat av vad vi lärt oss under 
pandemin har vi växlat mellan att träffas fysiskt 
och via Zoom under ordförandekonferenser, 
utbildningar och övriga möten, en blandning som 
uppskattats mycket av deltagarna.

Ett händelserikt år
Med viss tvekan kan sägas att livet efter pandemin 
har normaliserats efter året som gått. 2022 har varit 
ett händelserikt år med många inslag som påverkat 
vår verksamhet på både gott och ont.

Viktiga frågor som distriktsstyrelsen 
har fokuserat på under året

• Medlemsutveckling
• Digitalisering
• Kommunala pensionärsråden (KPR),  

Stadsdelsnämndernas pensionärsråd 
(SPR) samt Regionens pensionärsråd 
(RPR)

• Samarbetet mellan distriktsstyrelsen 
och samverkansgrupperna.

• Ålderism

2022

Antal medlemmar 31 december 2022: 
41 973 st.
(Motsvarande siffra 2021: 42 260)

Antal föreningar 31 december 2022: 
60 st  
(Motsvarande siffra 2021: 61)
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Stämman
Stämman ägde rum den  
6 april på Finlandshuset.  
93 ombud deltog.
Stämman inleddes av 
förbundsordförande Eva Eriksson 
som bland annat talade om den 
utbredda ålderismen som på olika 
sätt smyger sig in vårt samhälle. 
Detta ska vi motverka med all 
kraft.

Viktiga beslut som togs på 
stämman:
• Stämma vartannat år from 2023
• Medlemsavgiften är oförändrad 

2024
• Instruktion för 

lekmannarevisorer

Stämman valde styrelse, 
valberedning samt revisorer.
Till revisorer på ett år valdes: 
Jesper Eriksson, auktoriserad 
revisor samt Inga-Lill Larsson, 
lekmannarevisor.

Till valberedning på ett år valdes: 
Jens Wollmer, sammankallande, 
Anine Engstrand, Clas Hero, 
Christina Björklund samt 
Anne Utter. 

Styrelsen

Anställda på kansliet:
Christina Blom Andersson, kanslikoordinator 100%  
(from 1 januari)
Frida Andersson Johansson, kommunikatör 20%  
(from 15 mars)
Monica Almquist, kassör (enligt avtal med förbundet)

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda 
sammanträden. Däremellan har presidiet träffats för 
att bereda styrelsens sammanträden. Styrelsen hade 
heldagskonferenser i maj och september.

Styrelsen har under året bestått av:

Birgitta Hagström,  
Gärdet-Djurgården

Ann Hedberg Balkå,  
Järfälla, ordförande

Lena Hedquist,  
Bromma  
1:e vice ordförande

Maris Sedlenieks,  
Katarina Sofia  
2:vice ordförande

Ledamöter

Presidiet

Lennart Eriksson,  
Boo (tom 13 dec.)

Ewa Kardell,  
Tyresö 

Monia Sturén, 
Nacka 

Margareta Sutton,  
Västerhaninge

Eva Öbom Ekdahl,  
Saltsjöbaden
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Lennart Eriksson,  
Boo (tom 13 dec.)

Under året har arbetet med att uppdatera 
hemsida och intranät prioriterats.
En kommunikatör har anställts som arbetar 
dels med hemsidan och med utbildningar, 
dels med intranätet och vårt digitala 
medlemsblad som kommer ut fyra gånger om 
året.
Vi har också en Facebooksida där 
information och länkar till aktuella händelser 
publiceras.
Resor, mässor, museer, medlemsförmåner 
och medlemsrekrytering hör också till 
gruppens ansvarsområde.
Den 10 maj deltog vi på Seniordagen i 
Kungsträdgården. Många kom till vårt bord, 
ställde frågor och ville bli medlemmar.

Seniormässan i Älvsjö ägde rum 4–6 oktober. 
Vi hade en monter där vi presenterade 
SPF Seniorerna och värvade många nya 
medlemmar.

Arbetsgrupper
Kommunikation / Marknadsföring

Grupp: Maris Sedlenieks, Eva Öbom Ekdahl,  
Monia Sturén, Christina Blom Andersson  
samt Frida Andersson Johansson

Gruppen arbetar med att planera och 
genomföra alla former av utbildning i 
distriktet samt med att anordna konferenser 
för föreningarnas ordförande.
Vi har haft ett nära samarbete med 
förbundets utbildningsansvariga som 
ofta bidragit med en introduktion inom 
ett visst område, som vi sedan följt upp 
när vi bjudit in till utbildningar och/eller 
erfarenhetsutbyten.
Vi har även deltagit i en konferens anordnad 
av förbundet där frågan om samarbete mellan 
distrikt och studieförbundet Vuxenskolan 
diskuterades.

Innehållet i de ordförandekonferenser 
som arrangerats har bland annat varit; 
digitalisering, de regionala rådens uppdrag, 
påverkansarbete i KPR (Kommunala 
pensionärsråd) samt samarbete mellan 
distriktet och de lokala samverkansgrupperna.

Under året har utbildningar och i vissa fall, 
uppföljningar genomförts för nya ordförande, 
kassörer, valberedare, medlemssekreterare 
och webbansvariga

Utbildning / Utveckling

Grupp: 
Margareta Sutton, Ewa Kardell, Lena Hedquist

Distriktets monter på Seniormässan i Älvsjö
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Distriktsstyrelsen har i flera år haft en 
stark önskan att utöka samarbetet med 
föreningarnas samverkansgrupper. Det 
finns totalt fem grupper och de är indelade 
geografiskt; Nordväst, Nordost, City, 
Södertörn och Söder om Södergrupperna.
Vid en genomgång av minnesanteckningar 
som skrivits under åren framgår att 
grupperna fungerar ganska olika, antalet 
träffar varierar liksom innehållet i vad som 

behandlas och vem som håller i mötena.
Kontakten med distriktsstyrelsen har 
skett genom den kontaktperson från 
distriktsstyrelsen som deltagit i mötena.

Samverkansgrupperna Ansvariga
I oktober beslutades att presidiet fördelar  
kontakten med grupperna enligt följande: 
• Lena Hedquist – Nordväst- och  

Nordostgruppen,
• Maris Sedlenieks – City och Söder om  

Södergruppen 
• Ann Hedberg Balkå – Södertörnsgruppen

Idag saknar mellan 10 och 15 % av våra 
medlemmar e-post. Många medlemmar är 
dessutom så kallade sällananvändare, vilket 
försvårar kommunikationen med dem.
Distriktsstyrelsen har utsett en person som 
i nära samarbete med förbundets strateg 
och övriga distrikt ska arbeta med frågan 
om hur man kan främja digital delaktighet. 
Varje förening har också ombetts utse varsitt 
digitaliseringsombud. 
Vi har även påbörjat planeringen av 
ett projekt i syfte att undersöka hur 

digitaliseringen ser 
ut i våra föreningar 
samt komma med 
förslag till olika 
lösningar.
Distriktsstyrelsen 
har lämnat remissvar 
till förbundet 
om förslag på 
digitaliserings-
strategi för hela 
organisationen.

Digitalisering

Ansvarig: 
Lennart Erikson (t.o.m. 
13 december 2022) 

Distriktet finns representerat i så gott som 
alla kommuners KPR*, SPR och i Region 
Stockholms olika råd.
Vi har anordnat möten för rådsledamöter i 
syfte att utbyta erfarenheter och information 
om nyheter, lagstiftning och förändringar i 
samhället som rör seniorer.
Vi har haft representanter med i 
referensgrupperna för framtagandet 
av ett reglemente och en checklista för 
pensionärsråd samt för Hemtjänstindex, 
som gör det möjligt att jämföra kvaliteten på 
hemtjänsten i olika kommuner.

Vi var medarrangörer av politikerutfrågningen 
den 17 maj i regionhuset.
Vi har arrangerat en föreläsning om hur man 
upptäcker hörselnedsättning i samarbete med 
Hörselfrämjandet.
Vi har också deltagit i ett seminarium om 
munhälsa och våra valigaste folksjukdomar. 

*KPR finns ej i Sigtuna kommun.

En stark röst för seniorerna 

Grupp:
Lena Hedquist, Eva Öbom Ekdahl, 
Ewa Kardell, Birgitta Hagström
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Avslutning
Styrelsen vill TACKA föreningarna för allt engagemang 
med att föra SPF Seniorernas arbete vidare, till glädje 
för våra medlemmar. 

Ann Hedberg Balkå Lena Hedquist Maris Sedlenieks
Ordförande 1 vice ordförande 2 vice ordförande

Birgitta Hagström Lennart Eriksson Ewa Kardell
ledamot ledamot ledamot

(tom 13 december)

Monia Sturén Margareta Sutton Eva Öbom Ekdahl
ledamot ledamot ledamot

Stockholm i februari 2023



8

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 rsredovisning
 

f!r
 

SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet
 

802006-7537
 
 
 

R kenskaps!ret
 

2022
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årsredovisning 2022



9

SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet
Org.nr 802006-7537
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Styrelsen f"r SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet f!r h rmed avge !rsredovisning f"r r kenskaps!ret
2022.
 
 
#rsredovisningen  r uppr ttad i svenska kronor, SEK. Om inte annat s rskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser f"reg!ende !r.
 
F!rvaltningsber"ttelse
 
 
Verksamheten
 
Allm nt om verksamheten
 
Stockholmsdistriktet  r en del av den rikst ckande organisationen SPF Seniorerna och omfattar
geografiskt Stockholms l n. Stockholmsdistriktet  r r knat i antalet medlemmar det st"rsta distriktet och
omfattar 60 f"reningar med 41 973 medlemmar vid !rets slut.
 
S te  r i Stockholm.
 
Fr mjande av  ndam!let
 
Distriktet skall bidra till att fr mja SPF Seniorernas m!l genom att:
 
- ordna utbildningar, studiedagar, informationsm"ten, t vlingar och andra sammankomster f"r
f"reningarna
- ge information om SPF Seniorerna till medlemsf"reningar, allm nhet och media
- verka f"r samordning av den verksamhet som bedrivs av pension rsr!den inom regionen och kommuner
- verka f"r nybildningar av nya f"reningar
 
V sentliga h ndelser under r kenskaps!ret
 
SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet redovisar ett st"rre ekonomisk "verskott f"r 2022  n planerat, det
beror till stor del p! omst llning till digitalisering samt l gre konsult kostnader  n planerat.
Omf"rdelning av stadens bidrag till stadens f"reningar beslutades till en h"gre andel om 85% under
2022.
 
SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet har under !retet deltagit p! Seniordagen i Kungstr dg!rden och
Seniorm ssan i $lsvsj".
 
Medlemsutveckling
Antalet medlemmar minskade med 317 stycken under !ret, vilket inneb r en minskning med mindre  n
en procent.

 

Årsredovisning 2022
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Fler#rs!versikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019  
Huvudint kter 3 728 3 752 3 680 3 841  
Resultat efter finansiella poster 696 439 252 -91  
Soliditet (%) 90 84 89 88  
Antal medlemmar 41 973 42 290 43 622 45 330  
      

F"r definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.
 
F"reningens resultat och st llning i "vrigt framg!r av efterf"ljande resultat- och balansr kning med noter.

Årsredovisning 2022
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Resultatr"kning Not 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

F"reningens resultat och st llning i "vrigt framg!r av efterf"ljande resultat- och balansr kning med noter.

F!reningens int"kter
Medlemsavgifter 2 110 650 2 175 650
Bidrag 1 555 424 1 536 137
%vriga r"relseint kter 62 338 40 040
Summa f!reningens int"kter 3 728 412 3 751 827

F!reningens kostnader
Verksamhetskostnader -980 361 -790 539
%vriga externa kostnader -884 925 -873 862
Personalkostnader 2 -1 198 525 -1 662 170
Summa f!reningens kostnader -3 063 811 -3 326 571
R!relseresultat 664 601 425 256

Finansiella poster
%vriga r nteint kter och liknande resultatposter 31 495 14 001
R ntekostnader och liknande resultatposter -250 -372
Summa finansiella poster 31 245 13 629
Resultat efter finansiella poster 695 846 438 885

Resultat f!re skatt 695 846 438 885

 rets resultat 695 846 438 885

Årsredovisning 2022
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Balansr"kning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

TILLG NGAR      
      
Oms"ttningstillg#ngar      
      
Kortfristiga fordringar      
%vriga fordringar  2 864  1 169  
F"rutbetalda kostnader och upplupna int kter  68 806  93 828  
Summa kortfristiga fordringar  71 670  94 997  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  4 928 167  4 440 474  
Summa kassa och bank  4 928 167  4 440 474  
Summa oms"ttningstillg#ngar  4 999 837  4 535 471  
      
SUMMA TILLG NGAR  4 999 837  4 535 471  
      

Årsredovisning 2022
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Balansr"kning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

TILLG NGAR      
      
Oms"ttningstillg#ngar      
      
Kortfristiga fordringar      
%vriga fordringar  2 864  1 169  
F"rutbetalda kostnader och upplupna int kter  68 806  93 828  
Summa kortfristiga fordringar  71 670  94 997  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  4 928 167  4 440 474  
Summa kassa och bank  4 928 167  4 440 474  
Summa oms"ttningstillg#ngar  4 999 837  4 535 471  
      
SUMMA TILLG NGAR  4 999 837  4 535 471  
      

SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet
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Balansr"kning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Eget kapital vid r kenskaps!rets b"rjan  3 797 841  3 358 957  
#rets resultat  695 846  438 885  
Eget kapital vid r"kenskaps#rets slut  4 493 687  3 797 842  
      
Kortfristiga skulder      
Leverant"rsskulder  87 604  131 399  
%vriga skulder  44 044  63 692  
Upplupna kostnader och f"rutbetalda int kter  374 502  542 538  
Summa kortfristiga skulder  506 150  737 629  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  4 999 837  4 535 471  
      

Årsredovisning 2022
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och v"rderingsprinciper
 
Allm"nna upplysningar
#rsredovisningen  r uppr ttad i enlighet med !rsredovisningslagen och Bokf"ringsn mndens allm nna
r!d (BFNAR 2016:10) om !rsredovisning i mindre f"retag. 
 
Anl"ggningstillg#ngar
Till mpade avskrivningstider: 5 !r
 
Nyckeltalsdefinitioner
Huvudint kter
R"relsens huvudint kter, fakturerade kostnader, sidoint kter samt int ktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella int kter och kostnader men skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag f"r uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
 
 
Not 2 Medelantalet anst"llda
 2022 2021  
    
Medelantalet anst llda 2 3  
    

Årsredovisning 2022
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Anl"ggningstillg#ngar
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Huvudint kter
R"relsens huvudint kter, fakturerade kostnader, sidoint kter samt int ktskorrigeringar.
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Årsredovisning 2022
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